
順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 合計
1 河野信司 河野克望 テーザー 2668 1 2 1 1 14 6 16 41
2 山田宇治郎 河内一真 シカーラ 5399 3 5 5 19 14 13 1 60
3 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 2 1 6 3 14 23 19 68
4 徳本和俊 レーザー 143041 11 4 9 17 9 15 5 70
5 破戸克規 レーザー 195679 14 7 4 20 5 12 14 76
6 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 6 3 1 6 14 23 24 77
7 高田充明 レーザー 181191 18 19 6 9 7 9 9 77
8 芝雅彦 レーザー 181770 18 11 2 7 14 23 2 77
9 山本芳宣 レーザー 179333 5 9 3 24 14 23 3 81
10 町谷敏行 レーザー 195678 15 12 17 16 11 3 11 85
11 三輪記裕 野本雅史 テーザー 2738 4 19 5 11 2 23 22 86
12 正円茂夫 シーホッパー 12701 18 19 7 21 14 2 6 87
13 下村晃司 酒井典子/金森健次 テーザー 2712 18 6 4 2 14 23 24 91
14 中村辰也 レーザー 190949 12 19 17 10 6 4 24 92
15 浜崎廣太郎 レーザー 109338 18 10 17 24 14 7 8 98
16 朝野利彦 レーザー 156047 18 19 17 13 14 14 4 99
17 秋月進三 レーザー 151755 18 19 17 18 14 5 10 101
18 吉田敬一 岸本辰也/山田弘 テーザー 2861 18 14 7 4 14 23 24 104
19 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 8 16 10 14 14 20 23 105
20 笹岡耕平 シーホッパー 9985 13 19 16 24 13 8 12 105
21 植田秦平 植田典子 テーザー 2705 18 19 3 5 14 23 24 106
22 臼杵辰郎 井上/山本/丸田 テーザー 2743 18 17 12 12 14 16 17 106
23 山縣信 シーホッパー 7865 18 19 11 24 8 11 15 106
24 秋田行生 シーホッパー 12273 18 19 17 24 14 10 7 109
25 弘中健史 レーザー 79544 18 19 10 24 14 1 24 110
26 南屋恵美子 小沢拓身 テーザー 2208 18 19 8 8 14 23 24 114
27 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 379 10 13 17 24 4 23 24 115
28 高山優 倉修二 シカーラ 5132 7 8 17 24 14 23 24 117
29 石川光輝 石黒克司 テーザー 2719 18 19 17 24 3 19 21 121
30 多田幸男 割石順子 テーザー 2653 18 19 2 24 14 23 24 124
31 西村幸清 レーザー 120865 18 19 8 24 14 23 18 124

クラブ　レース　２００９年間成績表



32 坂尻信雄 シーホッパー 10323 18 19 12 15 14 23 24 125
33 山本芳宣 丸田杏 テーザー 2743 18 19 17 24 1 23 24 126
34 守安健 谷川裕章 Ｒシカーラ 18 19 17 23 14 23 13 127
35 長義晴 レーザー 0 9 19 17 24 14 23 24 130
36 抜井康樹 今野剛志 テーザー 2655 18 19 9 24 14 23 24 131
37 和田哲也 レーザー 152703 18 15 17 24 10 23 24 131
38 井上敦央 島原康志 Ｒシカーラ 18 19 17 24 12 18 24 132
39 渡辺克充 中野かよこ テーザー 2866 18 19 11 24 14 23 24 133
40 鈴木博之 レーザー 170978 18 19 17 24 14 17 24 133
41 清水貞男 レーザー 151769 18 19 13 24 14 23 24 135
42 角南誠 レーザー 178196 18 18 14 24 14 23 24 135
43 中西英貴 児島克博 テーザー 2764 18 19 17 24 14 23 20 135
44 野山吉和 レーザー 164170 16 19 17 24 14 23 24 137
45 谷口武 居内時夫 シカーラ 5368 18 19 15 24 14 23 24 137
46 和田　哲也 和田くり子 Ｒシカーラ 18 19 17 22 14 23 24 137
47 村岡寛志 太田有紀 Ｒシカーラ 18 19 17 24 14 21 24 137
48 足立 レーザー 143160 17 19 17 24 14 23 24 138
49 中嶋彰 中嶋漢 Ｒシカーラ 18 19 17 24 14 22 24 138

注）６月のクラブレースはテーザー級が分かれた為に、同順位が存在する。
注）７月は「第２２回大阪市長杯市民ヨットレース」が開催されたためにクラブレースは開催されていない。

トッパークラス
順位 スキッパー 艇種 セールＮＯ ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 合計

1 北林治郎 トッパー 1 4 6 1 2 2 3 19
2 浄閑優幸 トッパー 3 4 6 2 4 1 1 21
3 松尾徳次郎 トッパー 3 4 4 3 6 3 2 25
4 朝野利彦 トッパー 3 1 6 4 1 7 6 28
5 松浦正季 トッパー 3 4 2 4 3 7 6 29
6 吉田耕三 トッパー 17572 1 2 5 4 7 7 6 32
7 戸口哲郎 トッパー 3 4 1 4 9 7 6 34
8 田中秀明 トッパー 3 4 6 4 9 4 4 34
9 大下修 トッパー 3 4 6 4 5 7 6 35
10 中野正義 トッパー 3 4 3 4 9 7 5 35
11 池田豊子 トッパー 3 4 6 4 8 6 6 37



12 三枝敬弘 トッパー 3 4 6 4 9 5 6 37
13 樫葉修 トッパー 3 3 6 4 9 7 6 38

★★★★★★★２００９年　　第７回　ディンギークラブレース★★★★★★★

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日 ２００９年　１１月８日

レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域

気象 曇り

レース運営 稲森、河、小山、谷口、内田

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 山田宇治郎 河内一真 シカーラ 5132 1 1 3 5
2 芝雅彦 レーザー 196298 2 2 1 5
3 山本芳宣 レーザー 179333 3 5 6 14
4 朝野利彦 レーザー 156047 4 7 7 18
5 徳本和俊 レーザー 127956 9 8 2 19
6 正円茂夫 シーホッパー 12701 11 3 8 22
7 秋田行生 シーホッパー 12273 12 6 5 23
8 浜崎廣太郎 レーザー 109338 5 10 10 25
9 高田充明 レーザー 181191 10 11 4 25
10 秋月進三 レーザー 151755 6 9 11 26
11 町谷敏行 レーザー 195678 7 15 9 31
12 笹岡　耕平 シーホッパー 9985 8 12 12 32
13 守安健 谷川裕章 Ｒシカーラ 1 16 4 16 36
14 破戸克規 レーザー 195679 13 13 13 39
15 山縣信 シーホッパー 7865 19 14 15 48
16 河野信司 河野克望 テーザー 2668 14 18 17 49
17 臼杵辰郎 丸田杏 テーザー 2743 17 17 18 52
18 西村　幸清 レーザー 120065 23 16 14 53
19 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 15 19 20 54
20 中西英貴 児島克博 テーザー 2764 18 21 19 58



21 石川光輝 泉香月 テーザー 2719 20 20 21 61
22 三輪記裕 野本雅史 テーザー 2738 21 22 23 66
23 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 22 23 22 67

トッパークラス
順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計

1 浄閑優幸 トッパー 4 1 2 2 5
2 松尾徳次郎 トッパー 1 2 1 3 6
3 北林治郎 トッパー 2 3 5 1 9
4 田中秀明 トッパー 6 4 3 4 11
5 中野正義 トッパー 3 5 4 5 14

スタート時刻 12:30 13:25 14:10
ゴール時刻 13:09 13:53 14:37
風速　m/sec ２.０～３.５ ２.０～４.０ ２.０～５.５

風向 西 西 西

★★★★★★２００９年　　第６回　ディンギークラブレース★★★★★★

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日 ２００９年　１０月１１日

レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域

気象 晴れのち曇り

レース運営 河、守安、小西

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 弘中健史 レーザー 79544 1 2 2 5
2 正円茂夫 シーホッパー 12701 2 11 1 14
3 町谷敏行 レーザー 195678 3 5 6 14
4 中村辰也 レーザー 190949 5 10 3 18
5 秋月進三 レーザー 151755 7 12 4 23
6 河野信司 秋吉寿美子 テーザー 2867 17 1 5 23



7 浜崎廣太郎 レーザー 109338 6 7 14 27
8 笹岡　耕平 シーホッパー 9985 12 8 7 27
9 高田充明 レーザー 181191 14 3 12 29
10 秋田行生 シーホッパー 12273 15 4 10 29
11 山縣信 シーホッパー 7865 10 9 11 30
12 破戸克規 レーザー 195679 8 13 13 34
13 山田宇治郎 河内一真 シカーラ 5132 11 14 9 34
14 朝野利彦 レーザー 156047 13 6 16 35
15 徳本和俊 レーザー 127950 4 20 15 39
16 臼杵辰郎 丸田杏 テーザー 2743 20 18 8 46
17 鈴木博之 レーザー 170978 9 19 21 49
18 井上敦央 島原康志 R　シカーラ 3 19 17 17 53
19 石川光輝 稲森久彦 テーザー 2719 18 16 20 54
20 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 21 15 18 54
21 村岡寛志 太田有紀 R　シカーラ 4 16 22 22 60
22 中嶋　彰 中嶋　漢 R　シカーラ 2 22 21 19 62

トッパークラス
順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計

1 水弘洋司 A級 801 1 1 1 3
2 浄閑優幸 トッパー 7 2 3 2 7
3 北林治郎 トッパー 4 3 2 3 8
4 松尾徳次郎 トッパー 6 4 4 4 12
5 田中秀明 トッパー 3 6 5 4 15
6 三枝敬弘 トッパー 2 5 6 6 17
7 池田豊子 トッパー 8 7 7 7 21

スタート時刻 11:30 12:45 13:50
ゴール時刻 12:26 13:25 14:35
風速　m/sec 2.0～2.5 2.0～3.5 2.0～4.0

風向 西 西 西

★★★★★２００９年　　第５回　ディンギークラブレース★★★★★



主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日 ２００９年　９月１３日

レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域、及び鉄塔周り

気象 晴れ

レース運営 笹田夫妻、小山、小西、正円

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R ４Ｒ 合計
1 山本芳宣 丸田杏 テーザー 2743 1 1 2 2 6
2 三輪記裕 野本雅史 テーザー 2738 2 2 1 1 6
3 石川光輝 石黒克司 テーザー 2719 3 3 3 3 12
4 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 397 4 5 10 4 23
5 破戸克規 レーザー 195679 7 7 4 7 25
6 中村　辰也 レーザー 190949 12 6 6 5 29
7 高田充明 レーザー 181191 5 11 13 6 35
8 山縣信 シーホッパー 7865 6 13 8 8 35
9 徳本和俊 レーザー 143041 8 8 12 9 37
10 和田哲也 レーザー 152703 11 12 5 10 37
11 町谷敏行 レーザー 195678 10 10 7 12 39
12 井上敦央 島原康志 シカーラ 2 13 4 9 13 39
13 笹岡　耕平 シーホッパー 9985 9 9 11 11 40

トッパークラス
順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R ４Ｒ 合計

1 朝野利彦 トッパー 2 1 2 1 1 5
2 北林治郎 トッパー 10 2 1 4 3 10
3 松浦正季 トッパー 8 3 3 2 2 10
4 浄閑優幸 トッパー 7 4 4 3 4 15
5 大下修 トッパー 3 6 6 6 5 23
6 松尾徳次郎 トッパー 5 5 ＤＮＦ 5 ＤＮＦ 28
7 吉田耕三 トッパー 17572 7 5 ＤＮＳ ＤＮＦ 30
8 池田豊子 トッパー 4 8 7 7 ＤＮＦ 31

スタート時刻 11:30 12:25 13:17 14:10
ゴール時刻 12:15 13:07 13:52 15:02



風速　m/sec 2.0～4.5 2.0～6.0 2.0～7.5 2.0～4.0
風向 ２７０° ２７０° ２７０° ２７０°

★★★★２００９年　　第４回　ディンギークラブレース★★★★

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日 ２００９年　８月１６日

レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域

気象 晴れのち曇り

レース運営 稲森、小山、野崎、倉、森田

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 河野信司 河野克望 テーザー 2668 1 5 2 8
2 下村晃司 酒井典子 テーザー 2712 2 2 4 8
3 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 10 1 1 12
4 吉田敬一 岸本辰也 テーザー 2861 3 3 6 12
5 植田秦平 植田典子 テーザー 2705 8 4 3 15
6 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 5 6 7 18
7 芝雅彦 レーザー 181770 9 8 10 27
8 南屋恵美子 続木政光 テーザー 2208 17 7 5 29
9 高田充明 レーザー 181191 6 14 11 31
10 中村辰也 レーザー 190949 13 10 12 35
11 三輪記裕 丸田杏 テーザー 2738 4 9 DNS 37
12 臼杵辰郎 山本芳宣 テーザー 2743 19 13 8 40
13 朝野利彦 レーザー 156047 14 11 15 40
14 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 21 12 9 42
15 坂尻信雄 シーホッパー 10323 7 17 19 43
16 町谷敏行 レーザー 195678 12 18 14 44
17 徳本和俊 レーザー 143041 16 16 13 45
18 秋月進三 レーザー 151755 11 15 20 46
19 山田宇治郎 河内一真 シカーラ 5132 15 21 18 54
20 破戸克規 レーザー 195679 18 20 16 54



21 正円茂夫 シーホッパー 12701 20 19 17 56
22 和田　哲也 和田くり子 Ｒシカーラ 2 22 22 22 66
23 守安健 谷川裕章 Ｒシカーラ 1 23 23 21 67

トッパークラス
順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ １R ２R ３R 合計
1 北林治郎 トッパー 8 1 2 1 4
2 浄間優幸 トッパー 7 2 1 3 6
3 松尾徳次郎 トッパー 6 3 3 2 8

スタート時刻 11:50 13:10 14:15
ゴール時刻 12:49 13:51 14:59
風速　m/sec １，０～２，０２，０～４，０３，０～４，０

風向 東から西に 西 西

★★★２００９年　　第２２回大阪市長杯市民ヨットレース★★★

★★★２００９年　　第3回　ディンギークラブレース★★★

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日 ２００９年　６月１４日

レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域

気象 晴れ

レース運営 河、高山、小山、倉

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 4R 合計

□□　成績表　□□

http://www.iyashibox.com/OHDC/mayor_cup09.pdf�


1 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 1 2 1 1 5
2 芝雅彦 レーザー 181770 4 1 2 2 9
3 山本芳宣 レーザー 179333 5 4 3 3 15
4 破戸克規 レーザー 195679 7 8 4 5 24
5 山田宇治郎 河内一真 シカーラ 5132 2 3 BFD 4 26
6 高田充明 レーザー 181191 8 7 5 7 27
7 正円茂夫 シーホッパー 12701 11 12 6 6 35
8 西村　幸清 レーザー 120865 6 11 8 10 35
9 徳本和俊 レーザー 143041 9 14 9 9 41
10 弘中健史 レーザー 79544 3 5 BFD RET 42
11 山縣信 シーホッパー 7865 14 10 11 8 43
12 坂尻信雄 シーホッパー 10323 13 9 10 12 44
13 清水貞男 レーザー 151769 12 13 7 RET 49
14 角南　誠 レーザー 178196 10 6 BFD RET 50
15 谷口武 居内時夫 シカーラ 5368 16 15 12 13 56
16 笹岡　耕平 シーホッパー 9985 15 RET DNS 11 60

テーザークラス
順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ １R ２R ３R ４R 合計

1 河野信司 河野克望 テーザー 2668 5 1 1 1 8
2 多田幸男 割石順子 テーザー 2653 1 2 3 3 9
3 植田秦平 植田典子 テーザー 2705 2 4 2 2 10
4 下村晃司 金森健次 テーザー 2712 9 3 5 4 21
5 三輪記裕 野本雅史 テーザー 2738 3 10 4 7 24
6 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 4 5 6 10 25
7 吉田敬一 山田弘 テーザー 2861 7 6 7 5 25
8 南屋恵美子 小沢拓身 テーザー 2208 6 BFD 8 6 32
9 抜井康樹 今野剛志 テーザー 2655 10 9 9 8 36
10 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 11 8 10 9 38
11 渡辺克充 中野かよこ テーザー 2866 8 7 RET RET 39

トッパークラス
順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ １R ２R ３R ４R 合計
1 戸口哲郎 トッパー 1 1 1 1 2 5
2 松浦正季 トッパー 4 2 2 2 1 7
3 中野正義 トッパー 3 3 3 3 3 12



4 松尾徳次郎 トッパー 2 4 4 4 4 16
5 吉田耕三 トッパー 5 5 RET RET RET 23

スタート時刻

ゴール時刻

風速　m/sec １，５～５，０２，０～５，５２，０～６，０１，０～４，５

風向 西南西 西南西 西南西 西南西

★★２００９年　　第2回　ディンギークラブレース★★

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日 ２００９年　５月１０日

レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域

気象 晴れ

レース運営 河、正円、守安

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 4R 合計
1 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 12 2 2 3 19
2 河野信司 河野克望 テーザー 2668 13 3 1 2 19
3 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 10 6 6 1 23
4 徳本和俊 レーザー 143041 7 1 3 13 24
5 山田宇治郎 河内一真 シカーラ 5399 1 11 5 8 25
6 下村晃司 酒井典子 テーザー レス 16 5 4 4 29
7 破戸克規 レーザー 195679 5 12 7 10 34
8 高山優 倉修二 シカーラ 5132 2 9 11 14 36
9 山本芳宣 レーザー 179333 4 8 14 11 37
10 浜崎廣太郎 レーザー 109338 9 7 10 12 38
11 芝雅彦 レーザー 181770 3 4 13 DSQ 39
12 町谷敏行 レーザー 195678 6 16 9 9 40
13 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 379 11 13 12 5 41
14 吉田敬一 岸本辰也 テーザー 2861 15 14 8 7 44
15 和田哲也 レーザー 152703 8 15 15 15 53
16 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 14 17 16 6 53



17 臼杵辰郎 井上敦夫 テーザー 2743 17 10 18 16 61
18 角南誠 レーザー 178196 DNS DNS 17 DSQ 74

トッパークラス
順位 スキッパー　 クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 4R 合計

1 朝野利彦 トッパー 2 1 2 2 2 7
2 水弘洋司 高田充明 A 級 861 4 1 1 1 7
3 吉田耕三 トッパー 3 3 3 4 3 13
4 樫葉修 トッパー 6 2 4 3 4 13

スタート時刻
ゴール時刻
風速　m/sec 0,1～1,5 1,0～3,0 1,0～4,0 1,5～5,0

風向 西南西 西南西 西南西 西南西

★２００９年　　第１回　ディンギークラブレース★

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー
開催日 ２００９年　４月１２日

レース海面　　大阪北港ヨットハーバー前面海域、及び鉄塔

気象 晴れ　　

レース運営 河、小山、浜崎、小西、和田哲
小西、高山春 守安、芝

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 4R 合計
1 河野信司 河野克望 テーザー 2668 2 6 5 1 14
2 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 3 4 4 4 15
3 山田宇治郎 河内一真 Ｒシカーラ 1 7 3 3 7 20
4 三輪記裕 野本 テーザー 2738 5 9 6 2 22
5 山本芳宣 レーザー 179333 1 5 9 8 23



6 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 6 1 2 DNF 27
7 高山優 倉修二 シカーラ 5132 14 7 1 6 28
8 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 10 12 7 3 32
9 長　義晴 レーザー 0 4 2 8 DNF 32
10 谷口順子 野崎秦弘 シーホース 379 9 14 11 5 39
11 徳本和俊 シーホッパー 13242 8 10 10 DNF 46
12 中村辰也 レーザー 190949 12 8 12 DNF 50
13 笹岡耕平 シーホッパー 9985 16 13 15 9 53
14 破戸克規 シーホッパー 9571 13 11 14 DNF 56
15 町谷敏行 レーザー 158585 11 DNS DNS DNS 65
16 野山吉和 レーザー 164170 DNC DNC 13 DNF 67
17 アダチ レーザー 143160 15 DNS DNS DNS 69

1 吉田、北林 トッパー ＤＮＦ ＯＣＳ ＯＣＳ ＯＣＳ

スタート時刻
ゴール時刻
風速m/sec 2,0～4,0 2,0～4,5 2,0～5,0 2,0～7,5
風向 西南西 西南西 西南西 西南西
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